
Приказ 

№ 575 -ОД                                                                                                                           от 21.12.2023 г. 

Об итогах районного фестиваля 

«Говорим и поём по-английски» 
 

На основании приказа МКУ «Управление образования» от 04.12.2023 г. № 534-ОД «О 

проведении районного фестиваля «Говорим и поём по-английски», с целью выявления 

талантливых, одаренных школьников в области иностранных языков, повышения уровня 

мотивации школьников в изучении иностранных языков, формирования в развитии творческих и 

познавательных способностей учащихся, популяризации английского языка, усиление его роли в 

общественной жизни, 21 декабря 2023 года на базе МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Актанышского муниципального района РТ был проведён районный  фестиваль «Говорим и поём 

по-английски».  

На основании вышеизложенного, и в соответствии с решением жюри,   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить  список  победителей и  призеров и районного фестиваля (приложение 1); 

2. Рекомендовать директорам ОУ, заведующим ДОУ объявить благодарность всем 

участникам конкурса. 

3. Объявить благодарность директору МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Файзрахмановой Р.Н., педагогу дополнительного образования Муллахметовой И.М. за 

помощь в организации и проведении фестиваля. 

4. Приказ довести до всех работников  общеобразовательных учреждений. 

5. Контроль за исполнением возложить на заместителя начальника  управления  по   учебно-

методической  работе Имамразыеву Г.Д. 

 

 

 

 

Начальник         Р.М. Шакирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17                        

тел./факс 3-09-07 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ МКУ «МӘГАРИФ 

ИДАРӘСЕ” 

423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты,  

17 тел\факс 3-09-07 



Приложение 1 

к приказу МКУ «Управление образования»  

№ 575-ОД от 21.12.2023 года 

 

Победители и  призеры районного фестиваля 

«Говорим и поём по-английски» 

I. Среди дошкольных образовательных учреждений: 

1.Номинация «Песня»-соло 

1 место 

 –  Гарипова Диана, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 4 с. Актаныш» 

(руководитель: Мансурова Э.Р., Бадертдинова И.Р.); 

–  Шарифуллина Алина, МБДОО «Детский сад общеразвивающего вида № 1 с. Актаныш» 

(руководитель: Муллахметова И.М.); 

2 место  

–  Шакирова Марьям, МБДОУ «Новоалимовский детский сад» (руководитель: Закирова А.И.); 

–  Саетова Эллария, Уразаевский детский сад (руководитель: Саетова А.Х.); 

3 место  

– Газиева Гузель, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 7 с. Актаныш» (руководитель: 

Мухаметшина И.Р.); 

–  Хабетдинова Риана, Казкеевский детский сад (руководитель: Гумерова З.А.); 

–  Хузина Самира, Агбязовский детский сад (руководитель: Набиева Ч.Б.); 

– Фасхутдинова Софья, МБОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 3 с.Актаныш» 

(руководитель: Гильметдинова Г.Т.); 

победитель в номинации 

«Самый юный участник» - Фардиева Ильсина, Казкеевский детский сад (руководитель: Гумерова 

И.Р.); 

«За живое исполнение» - Назмиева Закия, Байсаровский детский сад (руководитель: Мурзина Э.Д., 

Садриева Р.Г.); 

«За оригинальный выбор произведения» - Фаррахова Язиля, МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 6 с.Актаныш» (руководители: Гилметдинова Г.Р., Чекалина Г.Ф.).  

       2.Номинация «Стихотворное произведение» 

1 место  

– Ахмарова Амилия, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 4 с. Актаныш» 

(руководитель: Мансурова Э.Р.); 

–  Ганеев Габдулла, Байсаровский детский сад (руководители: Мурзина Э.Д., Садриева Р.Г.); 

2 место  

– Хаертдинова Амелия, МБДОО «Детский сад общеразвивающего вида № 1 с. Актаныш» 

(руководитель: Муллахметова И.М.); 

– Гилметдинов Самат, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6 села Актаныш» 

(руководитель: Гилметдинова Г.Р.); 



–  Кузнецов Марсель, МБДОУ «Новоалимовский детский сад» (руководитель: Закирова А.И.); 

3 место  

–  Гаянов Раяз, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 2 с. Актаныш» (руководитель: 

Гильметдинова Г.Т.); 

–  Габдуллин Карим, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 7 с. Актаныш» 

(руководитель: Мухаметшина И.Р.); 

–  Хайдаров Раян, Агбязовский детский сад (руководитель: Набиева Ч.Б.); 

победитель в номинации 

«Самый юный участник» - Мазнавиева Мадина, Азякульский детский сад (руководитель: Имамова 

Г.Р.) 

«За оригинальный выбор произведения» - Зиязетдинов Ислам, Старокурмашевский детский сад 

(руководитель: Фардиева Л.М.). 

3.Номинация «Песня»-группа 

1 место 

– МБДОУ «Новоалимовский детский сад» (руководитель: Закирова А.И.); 

– МБДОО «Детский сад общеразвивающего вида № 1» (руководитель: Муллахметова И.М.); 

2 место  

– МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 4 с. Актаныш» (руководители: Мансурова 

Э.Р., Бадертдинова И.Р.); 

– МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6 с.Актаныш»; (руководители: Гилметдинова 

Г.Р., Чекалина Г.Ф.); 

– МБОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 3 с.Актаныш» (руководитель: Гильметдинова 

Г.Т.); 

3место  

– МБОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 7 с.Актаныш» (руководитель: Мухаметшина 

И.Р.); 

– МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 2 с.Актаныш» (руководитель: Гильметдинова 

Г.Т.); 

– МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 5 с.Актаныш» (руководитель: Гильметдинова 

Г.Т.); 

победитель в номинации  

«За оригинальность» – МБДОУ «Поисевский детский сад» (руководитель: Нуртдинова Р.З.), 

Верхнеяхшеевский детский сад (руководитель Кадыйрова З.И., Ахмадеева Г.А.). 

II. Среди общеобразовательных учреждений: 

1.Номинация «Песня»-соло 

Среди 1-4 классов: 

1 место  

–  Зиннурова Амина, МБОУ«Актанышская СОШ №1» (руководитель: Мазнавиева И.И.); 

2 место  

–  Гилязова Айзада, «Актанышская СОШ №2» (руководитель: Миршарипова Т.К.); 

3 место  



– Шайхразиева Айлина, ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» 

(руководитель: Нурлыева Л.Ф.); 

победитель в номинации  

«За живое исполнение» –  Мокимова Рената, МБОУ «Актанышская СОШ №2» (руководитель: 

Ханнанова З.З.); 

«За оригинальный выбор произведения» - Лукманова Лилия, МБОУ «Чалманаратская ООШ» 

(руководитель: Амирова Р.С.). 

Среди 5-9 классов: 

1 место 

– Хайбрянова Рузалина, МБОУ «Байсаровская ООШ» (руководитель: Мурзина Э.Д.); 

2 место  

–  Шакирова Амалия, МБОУ«Актанышская СОШ №1» (руководитель: Фахразиева И.Х.); 

– Сабирова Айзиряк, ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» 

(руководитель: Гимранова С.М.); 

Дуэт: 

– Валитова Арзу, Гилемянов Камиль, ГБОУ «Актанышская кадетская школа-интернат» 

(руководитель: Гардиева Л.Ф.). 

3 место  

–  Галиев Камиль, МБОУ «Поисевская СОШ» (руководитель: Гараева Р.Х.); 

–  Мингазова Ралия, МБОУ «Чуракаевская ООШ» (руководитель: Набиева Ч.Б.); 

победитель в номинации  

«За проникновенность в исполнении песни» – Акмалова Амина, МБОУ «Актанышская СОШ № 1» 

(руководитель: Закирова А.И.); 

Среди 10-11 классов: 

1 место  

– Мусина Милена, ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» 

(руководитель: Ганиева Ф.Ф.); 

2 место  

–  Нургалиева Дина, МБОУ «Поисевская СОШ» (руководитель: Гараева Р.Х.); 

3 место  

–  Бусыгина Юля, МБОУ «Татарско-Суксинская СОШ» (руководитель: Хузина И.Д.). 

       2.Номинация «Стихотворное произведение» 

Среди 1-4 классов: 

1 место  

–  Гаянова Азалия, МБОУ «Актанышская СОШ №2» (руководитель: Ханнанова З.З.); 

2 место  

–  Садриева  Айгуль, МБОУ «Байсаровская ООШ» (руководитель: Мурзина Э.Д.); 

3 место  



– Фатхетдинова Назиля, МБОУ «Поисевская СОШ» (руководитель:  Гилмуллина А.В.). 

Среди 5-8 классов: 

1 место  

– Харисова Гузель, ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» 

(руководитель: Ганиева Ф.Ф.); 

2 место  

– Ягудина Камила – МБОУ «Такталачукская ООШ» (руководитель: Гайсина Л.Ф.); 

3 место  

–  Харисов Азат, Рашитов Ильнур – МБОУ «Старокурмашевская ООШ» (руководитель: Галиева 

Л.М.); 

– Хурматуллин Радик – МБОУ «Минняровская ООШ» (руководитель: Гизетдинова И.М.); 

– Аскарова Азалия – МБОУ «Бугадинская ООШ» (руководитель: Вазетдинова Т.М.). 

3.Номинация «Песня»-группа 

Среди 1-4 классов: 

1 место – ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (руководитель: 

Ганиева Ф.Ф.); 

2 место – МБОУ «Байсаровская ООШ» (руководитель: Мурзина Э.Д.); 

3 место – МБОУ «Чуракаевская ООШ» (руководитель: Набиева Ч.Б.). 

победитель в номинации  

«Творческий коллектив» – ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» 

(руководитель: Темел Р.Д.); 

Среди 5-11 классов: 

1 место – ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (руководитель: 

Ганиева Ф.Ф.); 

2 место – МБОУ «Актанышская СОШ № 1» (руководитель:; 

ГБОУ «Актанышская кадетская школа-интернат» (руководитель: Гардиева Л.Ф.); 

3 место – МБОУ «Уразаевская ООШ» (руководитель: Саетова А.Х.); 

– МБОУ «Тлякеевская ООШ» (руководитель: Авзалова Р.Г.); 

     победитель в номинации  

«Зрительская симпатия» – ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» 

(руководитель: Ганиева Ф.Ф.);          

 


